

---

# ***Sønder Vosborg Mink ApS***

Bakgårdsvej 2A, 7500 Holstebro

## **Årsrapport for 2020/21**

(regnskabsår 3/4 - 2/4)

---

CVR-nr. 36 56 32 06

Årsrapporten er fremlagt og  
godkendt på selskabets ordi-  
nære generalforsamling  
den 7 /9 2021

Inger Irene Jensen  
Dirigent



**pwc**

# Indholdsfortegnelse

Side

## **Påtegninger**

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

## **Selskabsoplysninger**

Selskabsoplysninger 5

Ledelsesberetning 6

## **Årsregnskab**

Resultatopgørelse 3. april - 2. april 7

Balance 2. april 8

Egenkapitalopgørelse 10

Noter til årsregnskabet 11

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

Sønder Vosborg Mink ApS  
Bakgårdsvej 2A  
7500 Holstebro

CVR-nr.: 36 56 32 06  
Regnskabsperiode: 3. april - 2. april  
Regnskabsår: 6. regnskabsår  
Hjemstedskommune: Holstebro

### Direktion

Inger Irene Jensen

### Revision

PricewaterhouseCoopers  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Hjaltensvej 16  
7500 Holstebro

### Pengeinstitut

Vestjysk Bank  
Store Torv, Vestergade 1  
7500 Holstebro

# Ledelsesberetning

## Væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet har i lighed med sidste år været drift af minkfarm og landbrug, herunder salg af skind, udlejning af fast ejendom og jord.

## Udvikling i året og den forventede udvikling

Selskabets resultatopgørelse for 2020/21 udviser et underskud på DKK 368.842, og selskabets balance pr. 2. april 2021 udviser en egenkapital på DKK 2.871.609. Årets resultat er påvirket af en højere notering på minkskind end sidste år, som dog fortsat er lav historisk set. Selskabets ledelse anser årets resultat som utilfredsstillende. Selskabet er i 2020 blevet omfattet af tvangslukningen af minkerhvervet, og havde på tidspunktet for nedlukningen ingen levende mink. I sagens natur fortsætter selskabets avlsaktivitet med mink derfor ikke.

Selskabets aktiviteter vedrørende drift af landbrug og udlejning af fast ejendom og jord fortsættes uændret, mens aktiviteten med salg af skind videreføres, indtil lagerbeholdningen er solgt.

Selskabet har et tilstrækkeligt likviditetsberedskab til at fortsætte, og årsregnskabet set under ét aflægges derfor under forudsætning om fortsat drift (going concern).

## Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabet blev ultimo 2020 ramt af tvangslukningen af minkerhvervet i Danmark, og havde på tidspunktet for nedlukningen ingen levende mink. Selskabets materielle anlægsaktiver er optaget til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger i overensstemmelse med den anvendte regnskabspraksis. Lukningen af minkerhvervet medfører usikkerhed om værdiansættelsen af selskabets materielle anlægsaktiver.

Det er ledelsens forventning, at der vil kunne opnås en samlet erstatning fra den danske stat som følge af lukningen af minkerhvervet, der minimum svarer til den regnskabsmæssige værdi af selskabets materielle anlægsaktiver.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.



## Resultatopgørelse 3. april - 2. april

	Note	2020/21 DKK	2019/20 DKK
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>1.197.683</b>	<b>-379.170</b>
Personaleomkostninger	3	-53.069	-11.309
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	4	-1.131.372	-1.135.267
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>13.242</b>	<b>-1.525.746</b>
Finansielle indtægter		0	4.049
Finansielle omkostninger	5	-382.084	-657.642
<b>Resultat før skat</b>		<b>-368.842</b>	<b>-2.179.339</b>
Skat af årets resultat		0	0
<b>Årets resultat</b>		<b>-368.842</b>	<b>-2.179.339</b>

## Resultatdisponering

### Forslag til resultatdisponering

Overført resultat		-368.842	-2.179.339
		<b>-368.842</b>	<b>-2.179.339</b>

## Balance 2. april

### Aktiver

	Note	2020/21 DKK	2019/20 DKK
Gylderrettigheder		11.112	25.926
Betalingsrettigheder		82.602	154.507
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	<b>6</b>	<b>93.714</b>	<b>180.433</b>
Grunde og bygninger		29.686.005	29.852.930
Minkhaller, køreveje og hegn		5.658.659	6.020.270
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		2.530.441	3.046.558
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>7</b>	<b>37.875.105</b>	<b>38.919.758</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>37.968.819</b>	<b>39.100.191</b>
<b>Varebeholdninger</b>	<b>8</b>	<b>1.130.450</b>	<b>982.000</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		357	0
Andre tilgodehavender		276.180	271.677
<b>Tilgodehavender</b>		<b>276.537</b>	<b>271.677</b>
<b>Værdipapirer</b>		<b>3.000</b>	<b>3.000</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>0</b>	<b>1.894</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>1.409.987</b>	<b>1.258.571</b>
<b>Aktiver</b>		<b>39.378.806</b>	<b>40.358.762</b>

## Balance 2. april

### Passiver

	Note	2020/21 DKK	2019/20 DKK
Selskabskapital		50.000	50.000
Overført resultat		2.821.609	3.190.451
<b>Egenkapital</b>		<b>2.871.609</b>	<b>3.240.451</b>
Gæld til realkreditinstitutter		27.337.982	28.215.095
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	9	<b>27.337.982</b>	<b>28.215.095</b>
Gæld til realkreditinstitutter	9	875.322	348.969
Kreditinstitutter		343.316	0
Gæld til tilknyttede virksomheder		7.396.213	7.810.481
Deposita		12.000	0
Anden gæld		471.864	703.266
Periodeafgrænsningsposter		70.500	40.500
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>9.169.215</b>	<b>8.903.216</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>36.507.197</b>	<b>37.118.311</b>
<b>Passiver</b>		<b>39.378.806</b>	<b>40.358.762</b>
Going concern	1		
Usikkerhed ved indregning og måling	2		
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	10		
Anvendt regnskabspraksis	11		

## Egenkapitalopgørelse

	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført</u>	<u>I alt</u>
	<u>DKK</u>	<u>DKK</u>	<u>DKK</u>
Egenkapital 3. april	50.000	3.190.451	3.240.451
Årets resultat	0	-368.842	-368.842
<b>Egenkapital 2. april</b>	<b>50.000</b>	<b>2.821.609</b>	<b>2.871.609</b>

# Noter til årsregnskabet

## 1 Going concern

Selskabet blev ultimo 2020 ramt af tvangslukningen af minkerhvervet i Danmark, og havde på tidspunktet for nedlukningen ingen levende mink. I sagens natur fortsætter selskabets avlsaktivitet med mink derfor ikke. Selskabets materielle anlægsaktiver er optaget til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger i overensstemmelse med den anvendte regnskabspraksis. Lukningen af minkerhvervet medfører usikkerhed om værdiansættelsen af selskabets materielle anlægsaktiver. Det er ledelsens forventning, at der vil kunne opnås en samlet erstatning fra den danske stat som følge af lukningen af minkerhvervet, der minimum svarer til den regnskabsmæssige værdi af selskabets materielle anlægsaktiver.

Selskabets aktiviteter vedrørende drift af landbrug og udlejning af fast ejendom og jord fortsættes uændret, mens aktiviteten med salg af skind videreføres, indtil lagerbeholdningen er solgt

Selskabet har et tilstrækkeligt likviditetsberedskab til at fortsætte, og årsregnskabet set under ét aflægges derfor under forudsætning om fortsat drift (going concern).

## 2 Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabet blev ultimo 2020 ramt af tvangslukningen af minkerhvervet i Danmark, og havde på tidspunktet for nedlukningen ingen levende mink. Selskabets materielle anlægsaktiver er optaget til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger i overensstemmelse med den anvendte regnskabspraksis. Lukningen af minkerhvervet medfører usikkerhed om værdiansættelsen af selskabets materielle anlægsaktiver.

Det er ledelsens forventning, at der vil kunne opnås en samlet erstatning fra den danske stat som følge af lukningen af minkerhvervet, der minimum svarer til den regnskabsmæssige værdi af selskabets materielle anlægsaktiver.

## 3 Personaleomkostninger

	<u>2020/21</u> DKK	<u>2019/20</u> DKK
Lønninger	50.720	2.142
Andre omkostninger til social sikring	<u>2.349</u>	<u>9.167</u>
	<b><u>53.069</u></b>	<b><u>11.309</u></b>
<b>Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere</b>	<b><u>1</u></b>	<b><u>0</u></b>

## Noter til årsregnskabet

	2020/21 DKK	2019/20 DKK
<b>4 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver</b>		
Afskrivninger af immaterielle anlægsaktiver	86.719	86.719
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	1.044.653	1.048.548
	<b>1.131.372</b>	<b>1.135.267</b>
<b>5 Finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	152.272	0
Andre finansielle omkostninger	229.812	657.642
	<b>382.084</b>	<b>657.642</b>
<b>6 Immaterielle anlægsaktiver</b>		
	Gylderrettigheder DKK	Betalings- rettigheder DKK
Kostpris 3. april	103.700	503.332
Kostpris 2. april	103.700	503.332
Ned- og afskrivninger 3. april	77.774	348.825
Årets afskrivninger	14.814	71.905
Ned- og afskrivninger 2. april	92.588	420.730
<b>Regnskabsmæssig værdi 2. april</b>	<b>11.112</b>	<b>82.602</b>

## Noter til årsregnskabet

### 7 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og byg- ninger DKK	Minkhaller, køreveje og hegn DKK	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar DKK
Kostpris 3. april	33.381.319	12.114.096	7.697.694
Kostpris 2. april	33.381.319	12.114.096	7.697.694
Ned- og afskrivninger 3. april	3.528.389	6.093.826	4.651.136
Årets afskrivninger	166.925	361.611	516.117
Ned- og afskrivninger 2. april	3.695.314	6.455.437	5.167.253
<b>Regnskabsmæssig værdi 2. april</b>	<b>29.686.005</b>	<b>5.658.659</b>	<b>2.530.441</b>
Afskrives over	25 år	20 år	5-10 år

### 8 Varebeholdninger

	2020/21 DKK	2019/20 DKK
Beholdning af minkskind	1.130.450	982.000
	<b>1.130.450</b>	<b>982.000</b>

### 9 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

#### Gæld til realkreditinstitutter

Efter 5 år	23.849.747	24.687.554
Mellem 1 og 5 år	3.488.235	3.527.541
Langfristet del	27.337.982	28.215.095
Inden for 1 år	875.322	348.969
	<b>28.213.304</b>	<b>28.564.064</b>

# Noter til årsregnskabet

	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
	DKK	DKK
<b>10 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser</b>		
<b>Pant og sikkerhedsstillelse</b>		
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for realkreditinstitutter:		
Grunde og bygninger med en regnskabsmæssig værdi på	29.686.005	29.852.930
Minkhaller, køreveje og hegn med en regnskabsmæssig værdi på	5.658.659	6.020.270

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar TDKK 2.530 kan være omfattet af pantet i selskabets ejendomme i henhold til reglerne om tilbehørspant.

Selskabets bankforbindelse har overfor selskabets realkreditinstitut stillet garantier for i alt DKK 1,7 mio.

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for bankforbindelse:

Ejerpantebreve på i alt TDKK 3.450, der giver pant i grunde og bygninger, samt øvrige materielle anlægsaktiver til en samlet regnskabsmæssig værdi af	35.344.664	35.873.200
---	------------	------------

## Eventualforpligtelser

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for Ove Jensen, Tvis Pelsdyrsfarm ApS, der er administrations-selskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.



# Noter til årsregnskabet

## 11 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Sønder Vosborg Mink ApS for 2020/21 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2020/21 er aflagt i DKK.

### Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

## Resultatopgørelsen

### Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Nettoomsætning ved udlejning indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang.

### Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.

# Noter til årsregnskabet

## 11 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder indirekte produktionsomkostninger og omkostninger til lokaler, salg og distribution samt kontorhold mv.

### Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer, varer under fremstilling og handelsvarer og andre eksterne omkostninger.

### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

### Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

### Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

### Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet. Selskabsskatten fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

## Balancen

### Immaterielle anlægsaktiver

Erhvervede rettigheder måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger eller til genindvindingsværdien, hvor denne er lavere. Rettigheder afskrives over den økonomiske brugstid, der er vurderet til 7 år.

# Noter til årsregnskabet

## 11 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Driftsbygninger	25 år
Stuehuse	25 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5-10 år
Minkhaller, køreveje og hegn	20 år

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

### Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

### Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved salg i normal drift med fradrag af salgsomkostninger. Nettorealiseringsværdien opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for minkskind og avlsbesætning omfatter kostpris for foder, produktionslønninger og andre direkte produktionsomkostninger med tillæg af andel af indirekte produktionsomkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer samt varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer og direkte løn.

### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominal værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

# Noter til årsregnskabet

## 11 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, indregnet under omsætningsaktiver, omfatter unoterede aktier og lignende, der måles til kostpris.

### Egenkapital

#### Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

#### Finansielle gældsforpligtelser

Lån, som realkreditlån og lån hos kreditinstitutter, indregnes ved låneoptagelsen til det modtagne provenu med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles lånene til amortiseret kostpris, således at forskellen mellem proventet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen som en rentekomkostning over låneperioden.

Prioritetsgæld er således målt til amortiseret kostpris, der for kontantlån svarer til lånets restgæld. For obligationslån svarer amortiseret kostpris til en restgæld beregnet som lånets underliggende kontantværdi på lånoptagelsestidspunktet reguleret med en over afdragstiden foretaget afskrivning af lånets kursregulering på optagelsestidspunktet.

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.

#### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter opført som forpligtelser udgøres af modtagne betalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende regnskabsår.